ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL.DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza para diversas secretarias e ao Fundo
Muniéipal de Saúde deste Munic!pio. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de
Preço nOAD0000112019 - Ata de Registro de Preços nO00011/2019, decorrente do
processo Iicitatório modalidade Pregão Presencial nO .00011/2019, realizado pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e
outros do Munic!pio de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA: até
0710612019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
0013512019 - 07.06.19 - ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO - R$ 186.283,90.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 18.06.19
D - Diário Oficial do Estado -18.06.19

)53

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N- 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1225

ltapororoca - Terça - feira 18de Junho de 2019

ESTADODA PARAiBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODECONTRATO
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza para. diversas secretarias e ao Fundo
Municipal de Saúde deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de
Preço nOAD00001/2019 - Ata de Registro de Preços nO0001112019,decorrente do
processo licitatório modalidade Pregão Presencial nO 0001112019, realizado pela
PREFEITURAMUNICIPALDE MARCAÇAO.DOTAÇAO:RecursosPróprios, Federais e
outros do Município de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIG';;NCIA: até
07/06/2019.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N°
00135/2019- 07.06.19 - ROGERIOHERCULANODECARVALHO- R$ 186.283,90.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 18.06.19
O - Diário Oficial do Estado -18.06.19

0Iá1lo OfIcIaI João Peuoa·Terça-feira, 18 de Junho de 2019 3&

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA OATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARlPNAE PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNlCIPIO DE
NOVA PALMEIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública o' 0000112019. VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2019 ..PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova
Palmeira e: CT N" 00033/2019 - 30.05.19 - COOPERATIVA AGROPECUARIA CACHO DE OURO
- RS 27.013,30; CT N"0003412019 - 30.05.19 - COOPERATlVA AGROINDUSTRIAL DO SERIDO
E CURlMATAU PARAIBANO L - RS 19.242,00; CT N° 0003512019 - 30.05.19 - ASSOClACAO
COMUNITARlA DE MULHERES PRODUTORAS DA AGRICULTURA - R$ 5 065 00' CT N"
00036/2019 - 30.05.l9 - COOPERATIVA AGRO INDUSTRIA DOS CITRICULTORES E PRODU
TORES RU - RS 29.379,70.

Prefeitura Municipal
deltatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE·RESCISÃO
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
DE CONTRATO N° 0002411019.
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 19G205PP00008, PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA EA EMPRESA PAULO JOSÉ

ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ 89210.219/0001-90. Objeto da rescUio: Cootrato o'
4J2019,oriuododoPregãoPreseocialno000812019,quetemcoIDÓObjeto:FomecimenloMATERIAL

EDlCO HOSPITALAR pára o Município, mediante solicitação e entrega parcelada, em atendimento
as demandas operacionais deste município. FllDd_eoro da mdoio: Em razão do ioadímplemeoto
injustificado quanto ã prestação dos serviços constantes 00 processe administrativo, nos termos da Lei
Federal rio8.666/93,00 art. 77, combinado com os incisos I, TI,III, IV, V e VIII do art, 78, e inciso.l do
art. 79, c/cArl 8711, III,da mesma Lei, garantido o contraditório e ampla defesa no prazo de 05 (cinco)
dias, a contar da publicação no Diário Oficial do Estado da Paraíba, desta rescisão unilateral, para que,
querendo, manifeste-se acerca das mesmas, nos moldes estabelecidos no art, 78, parágrafo único, da
Lei n° 8666/93. Efeitos d. rescisio: todos os efeitos indicados no art. 80 da Lei n! 8.666/93. Declara
ainda, imputação de penalidade para a Empresa Cootratada, multa DO valor de 100/0(dez por cento) sobre
o valor do contrato, mais as consequências estabelecidas no contrato rescindido, ficando apenada com 8
proibição de contratar com este municipio pelo prazo de 2 (dois) anos.
ltatuba -PB, 17 de Junho de 2019.
ARON RENÊ MARTINS DE ANDRADE
Prefeito

PrefeHura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

ATA DE REGISTRO.DE PREÇOS N': RP 00038/l019
Aos 17 dias do mês de Junho de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu
nicipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozz.ano - Centro - Itapororoca
_ PB, DDS termos da Lei .Federal de 0° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 02812005,

30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n" 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariameote
a Lei Federal 0°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais

armas legais aplieâveis, e, ainda,conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial
n° 0003812019 que objetiva o registro de preços para: Conrratação futura de empresa especializada em
locação de palco, som, .iluminação, gerador, tendas, banheiros qulmicos e demais estruturas, devidamente
instalados em local a ser determinado, para atendimeoto à todos as secretarias municipais da prefeitura
de ltapororoca, teodo como órgãos participantes e fundo municipal de assistência social, visando a uti
lização em eventos a serem realizados no município de Itápororoca - PB; resolve registrar o preço no.
seguintes termos: órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA
MUNlCIPALDEITAPOROROCA- CNPJ n009.165.176/0ool" 78. ALEXANDRE LAURENTINO DA
SILVA EIRELI. CNP): 11.500.957/000 1-13. Item(s): 8. Valor: RS 28.000,00. MATHEUS ALMEIDA
DE OLIVEIRA. CNPJ: 26.551.425/0001-82. Item(s): 4 - 5 - 6 -7 -10. Valor:.RS 178.200,00. W.RPRÜ'
DUCOES E EVENTOS LIDA. CNPJ: 20.863.529/000 1-46. ltem(s): I - 2 - 3 -9. Valor: RS 109.000,00.
Total: RS 315.200,00_

Itapororoca - PB, 17 de Junho de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAJ'OROROCA

AVISO DE UClTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2019

Torna público que r.rá realizar atravês da Comissão Pennanente de Licitação, sediada na Rua Frei Damião
Bozz.ano, 07 - Centro -lIapororoca - PI\, às 09:00 horas 00 dia 05 de Julbo de 2019, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLlESPORTlVO DA
E.M.E.E .MANOEL FERNANDES. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO8.666/93e suas alterações posteriores. Informações: 0.0 horário dás 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, DO eodereço supracitado. Telefooe: (083) 3294.(112. E-mail: prnilicitacao2013@hotmail.
com. Edital: www.itaparorocapb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 17 de Junho de2019
TARclsIO FRANÇADA SILVA

Preyidente da Comilosi'o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RECURSO IN])EFERIDO
TOMADA DE PREÇO N"0000212019

O Presideoteda Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de ltapororoca, após avaliação
(pela consultoriajurldica) do recurso interposto pela empresa ROQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, decidiu indeferi o recurso mantendo a.decisão já proferida. Desde já fica marcado o dia 02 de
julbo de 2019, as 09:00, para abertura dos envelopes contendo proposta de preços.

ltapororoca, 17 de Junho 2019
TARCiSJO FRANÇA DA SILVA

PRESIDENTE
-. .. -. ~..--. ...- -'~ . . - -" . -
PREFEITURA MUNJClPALDE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBlETO: Contratação daapresentaÇão artística musical da banda "PEDRO I.UCCAS" para se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Muuicípio, no dia 24 de junho de
2019. FUNDAMENTO LEGAL: lnexigibilidade de Licitação n" INooo I012019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Muoiclpío de Itaporeroca 13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eveo";' Socio-Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, VIG~CIA: até 13/0812019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CTN° 0013812019 - 13.06.19 -AUGUSTO
MANOELARAÚJO SILVA - ME - RS 15.000,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artistica musical da banda "HENRY FREITAS" para se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Município, no dia 24 de junho de
2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nOINOOOO9I2019.DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de ltapororoca 13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGíNCIA: atê 06/0812019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N' 00 In/201 9 - 06.06.19 - HENRY
FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS LIDA - RS 22.000,00.
ELlSSANllRA MARIA CONCElçAO DE BRITO
Prefelta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artística "PEDRINHO PEGAÇÃO" para se apresentar em
praça pública por ocasião das festividades de SANTANA deste Município, no dia 27 de julbo de 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nOINoo007/20J9. DOTAÇÃO: Recursos Pró
prios do Municlpio de ltapororoca 133920052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-CuJtur ais
3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, VIG~C1A: até 16/09120.19.PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N' 00090/2019 - J 6.04.19 - PLRW SHOWS
LIDA. - RS 45,000,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação 00 setor artístico/musical por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste
Municipio, com sbows em praça pública. FUNDAMENTO ·LEGAL: lnexigibilidade de Licitação 0°

INOOO1112019.DOTAÇÃO: Recursos Próprios 00 Município de Itapororoca 13 392 0052 2012 Apoio
e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros Serviços de Tereeiros - Pessoa Jurídica, VI
ofu<CIA: até 1410812019.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N°
001391201.9 - 14.06.19 - JORDÃO SOUZADEOLlVEIRAME- RS 27.500,00.
EUSSANDRA MARIACONCEIÇAo DE BRITO
PrereIta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza para. diversas secretarias e ao Fundo. Municipal de Saúde
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço n° ADOooOl/20I9 - Ata de
Registro de Preços D' 0001112019, decorrente do processo licitalório modalidade Pregão Presencial nO
000lInOl9, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios, Federais e outros do Município de ltapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA:
até 07/0612019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Munici.pal deJtapororoca e: CTN' 00135/2019
_07.06.1 9 - ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO - RS 186.283,90.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
Prefeita

Prefeitura. Municipal
d!_ Sal!_é
~-_ • _ __. ",.. _ •• ,.... .\-. ~ I

- . - -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPt

RESULTADO FASE PROPOSTA
CONCORRtNClA N° 001/19

OBJETO: Execução dos serviços de limpeza urbaoa no Municipio de Sapé - PB. CLASSlFICAÇÃO